
Protokół nr 20/2020 napisany sprawdzony. 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej 

oraz Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

w dniu 29 października 2020 r. prowadzonego zdalnie 

ze Starostwa Powiatowego w Śremie 

 

Posiedzenie w trybie zdalnym rozpoczęło się o godz. 1100. W momencie otwarcia posiedzenia 

obecność potwierdziło 10. członków Komisji Zdrowia (brak Wicestarosty i p. S.Dopierała). W sali 

sesyjnej obecni byli: Z-ca Przewodniczącego Komisji Pan Janusz Przywara oraz Sekretarz Powiatu 

Pani Dominika Fornalik. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Ad.1 

Posiedzenie z sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie prowadził Pan Radny Janusz 

Przywara Z-ca Przewodniczącego Komisji. Na podstawie „potwierdzenia quorum” w aplikacji e-

sesja, stwierdził, że w tym momencie liczba członków Komisji Zdrowia uczestniczących w 

posiedzeniu wynosi 10, co spełnia warunek quorum. Udziału w Komisji nie potwierdziła radna p. 

S.Dopierała. 

 

Zaproszenie na posiedzenie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. Przyjęto go w następującej treści: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

3. Sprawozdania Nadzorów Wodnych z działań podejmowanych na obszarze powiatu 

śremskiego. 

4. Zaopiniowanie uchwały w sprawie określenia kierunków działania Wielkopolskiego 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w celu zapewnienia należytej ochrony 

środowiska na obszarze powiatu śremskiego.  

5. Informacja o działalności społecznej straży rybackiej  na terenie powiatu śremskiego. 

6. Przedstawienie informacji za I półrocze 2020 r. o : 

a) przebiegu wykonania budżetu powiatu, 

b) kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o realizacji przedsięwzięć. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

 

 

Ad.2 

 

Z-ca Przewodniczącego Komisji zapytał, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z 

poprzedniego posiedzenia komisji? 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji sprawdził quorum – 11 radnych uczestniczących (brak p. 

S.Dopierały) i  przeprowadził głosowanie, w wyniku którego protokół nr 19/2020 z dnia 23 września 

2020 r. został przyjęty jednogłośnie (11 głosów za). 

 

Ad.3 

 

Z-ca Przewodniczącego Komisji powiedział, że  w związku z sytuacją epidemiczną i zapewnieniem 

maximum bezpieczeństwa zdrowotnego zarówno dla przedstawicieli instytucji, które przygotowały 

materiały dla Komisji jak i pracowników Starostwa, przyjęto formułę zadawania pytań odnośnie 

materiałów drogą mailową. Do materiałów omawianych przez Komisję Zdrowia wpłynęło pytanie 

radnego T.Klaczyńskiego, skierowane do Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 
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Środowiska ( WWIOŚ). Do Sprawozdania Nadzorów Wodnych z działań podejmowanych na 

obszarze powiatu śremskiego nie wpłynęły pytania. Przewodniczący zapytał, czy może jeszcze teraz 

radni mają jakieś pytania w tej materii. 

Radni nie zgłosili pytań.  

(Sprawozdanie będzie stanowić załącznik do protokołu z  XXII sesji Rady Powiatu). 

 

Ad.4 

 

Z-ca Przewodniczącego Komisji  poinformował, że radny p. T.Klaczyński zadał pytanie: „ Czy w 

okolicach składowiska w Pyszącej były pobierane próbki gleby? Jeżeli tak to ile razy, kiedy i jakie 

wyniki, a jeżeli nie to dlaczego?  Wyjaśnił, że zgodnie z ustaleniami odpowiedź na to pytanie zostanie 

przekazana na jutrzejszej sesji. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji zapytał, czy może jeszcze teraz radni mają jakieś pytania do 

projektu uchwały w sprawie określenia kierunków działania Wielkopolskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska w celu zapewnienia należytej ochrony środowiska na obszarze 

powiatu śremskiego lub materiałów WWIOŚ. 

 

Radni nie zgłosili pytań.  

 

Następnie Z-ca Przewodniczącego Komisji sprawdził quorum (12 radnych uczestniczących) i 

poddał pod głosowanie zaopiniowanie uchwały w sprawie określenia kierunków działania 

Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w celu zapewnienia należytej 

ochrony środowiska na obszarze powiatu śremskiego.  

Uchwała została zaopiniowana pozytywnie 12 za i stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad.5 

 

Z-ca Przewodniczącego Komisji powiedział, że do Informacji o działalności społecznej straży 

rybackiej  na terenie powiatu śremskiego nie zgłoszono pytań drogą mailową, nie mniej może ktoś 

jednak chce w tej kwestii zadać pytanie.  

 

Radni nie zgłosili pytań do Informacji. 

Informacja o działalności społecznej straży rybackiej na terenie powiatu śremskiego stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad.6 

 

Z-ca Przewodniczącego Komisji połączył się telefonicznie z p. Skarbnik, która omówiła 

wykonanie budżetu powiatu  za I półrocze 2020 r., zgodnie z załącznikiem nr 5 do protokołu.  

Ze względu na  zakres działalności Komisji Zdrowia podała, że wykonanie dochodów w dziale 851 

ochrona zdrowia wyniosło 181 277,44 zł, natomiast wydatków 1 164 896,04 zł, w tym 992 418,46 

zł na wydatki majątkowe na rzecz spółki powiatowej Szpital Powiatowy im. T. Malińskiego w 

Śremie.  

Pani Skarbnik powiedziała, że zarówno informacja za I półrocze 2020 r. o przebiegu wykonania 

budżetu powiatu jak i kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o realizacji 

przedsięwzięć otrzymały pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji otwarł dyskusję. 

Nie zgłoszono pytań. 
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Następnie Z-ca Przewodniczącego zapytał, czy są pytania do Informacji o kształtowaniu się  

Wieloletniej Prognozy Finansowej  w I półroczu br. 

Nie zgłoszono pytań. 

Wobec braku pytań Z-ca Przewodniczącego Komisji zamknął dyskusję. 

 

Ad.7 

 

Nie zgłoszono wniosków i spraw do omówienia.  

 

Z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Pan Janusz Przywara 

zamknął posiedzenie o godzinie 1125. 

 

Protokołowała:          

Magdalena Mulkowska – Wydział OI     

 

                         Przewodniczący Komisji        

                     Zdrowia, Pomocy Społecznej            

                          oraz  

                            Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 

 

   Hieronim Bartkowiak  

 

 

 

 

 

 

 


